INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

Processo: 23490.001211/2025-57
Interessado: Coordenadoria de Extensão
Considerando o Decreto nº 7.416/2010, às leis nº 12.711/12 e nº

13.409/16, as Resoluções nº 071/2017, nº 080/2017 do CONSUP/IFCE e Portaria n.º
58/2014 - SETEC/MEC, torna público o resultado das inscrições do EDITAL Nº
14/2025 GAB-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE.

EGRESSOS

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Amanda Vitória Pedrosa Vieira Deferida
Ana Luiza Cavalcante Farias Deferida
Naim Scarcela Soares Deferida
Rone Alan Evangelista Costa Deferida

ESTÁGIO/JOVEM APRENDIZ

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Alexandre Mendonça de Araújo Deferida
Amanda Noronha Aguiar Loiola Deferida
José Raimundo Araújo Carvalho Deferida
Maria Vitória de Freitas Deferida
Matheus Gabriel Rodrigues BarretoDeferida
Rone Alan Evangelista Costa Deferida
Saul Alves Martins de Oliveira Deferida
Thomé da Silva Solon Deferida
Vivian Maria Fernandes de Sousa Deferida

NEABI

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Cláudio Gonçalves Lima Deferida
Fabrícia Kellen Gomes Fernandes Deferida
Halina Alves de Amorim Deferida

Resultado 7536133         SEI 23490.001211/2025-57 / pg. 1

Kaiane Pereira Morais Deferida

Maria Clara de Sousa Fernandes Deferida
Maria Ester Munda de Oliveira Deferida
Maria Sabrina Mendonça AndradeDeferida
Rone Alan Evangelista Costa Deferida
Thainá Maia de Sousa Deferida
Yuri Ribeiro da Silva Deferida

NAPNE

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Antônia Maria Luysa Veras de OliveiraDeferida
Cláudio Gonçalves Lima Deferida
Natalice Miranda Ferreira Neta Deferida
Sabino Henryque Melo da Silva Deferida

A inscrição do candidato Luiz Vitor de Freitas Chaves foi INDEFERIDA, pois o mesmo se
candidatou para a bolsa de incubadoras e o campus não tem esse programa.

Documento assinado eletronicamente por Elpida Andreia de Queiroz
Nikokavouras, Coordenador de Extensão, em 13/06/2025, às 13:50, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7536133 e o código CRC 956D63B3.

23490.001211/2025-57 7536133v2

Resultado 7536133         SEI 23490.001211/2025-57 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 7536133